6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Fevereiro de 2024.

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 109/2023

Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo/PCES
Processo nº: 2023-3DNJH
Objeto: Registro de preços para aquisição de kits de
quantificação e amplificação de DNA humano para o
Laboratório de DNA Forense

EMPRESA VENCEDORA: MAXLAB PRODUTOS PARA
DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA
Lote 1 - Valor global: R$ 23.200,00
Lote 2 - Valor global: R$ 71.840,00

Os lotes foram devidamente homologados pela
Autoridade Competente em 08/02/2024.
Contato: cpl.sptc@pc.es.gov.br ou telefone (27)
3315-9154.

José Fabiano de Sena Netto
Pregoeiro Substituto CPL-SPTC/PCES

Protocolo 1264019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 005-2024

Órgão/Entidade: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - PCES
Processo licitatório E-Docs nº. 2023-FFT1X
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº. 110/2023 Lote 01
e 02.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS: AQUISIÇÃO DE HDS
EXTERNOS.
Empresa: WP COMPANY COMERCIO E SERVIÇOS
TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 30.393.954/0001-72
Valor global R$ 480.492,48
Vigência: 01 (um) ano a partir do dia posterior a
publicação.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

DR. JOSÉ LOPES PEREIRA
DELEGADO GERAL ADJUNTO -PCES

Protocolo 1263416

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DA ANÁLISE E
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2023

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2023-0WPQ0
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0069
Objeto: Contratação de empresa para execução da
reforma na EEEFM Agenor de Souza Lé, localizada em
Vila Velha/ES, com fornecimento de mão de obra e
materiais, conforme descrito na planilha orçamentária
e projeto, anexos ao edital.
Lote: único
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia - CPLOSE,
consubstanciada nos termos do Art. 1º, inciso VII da
Lei Estadual nº 9090/2008, nas disposições da Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público o

resultado da análise e julgamento dos documentos de
habilitação relativos à Concorrência nº 011/2023,
conforme a seguir:
EMPRESAS HABILITADAS:
1ª: Radana Construções Ltda.
2ª: Residência Engenharia Ltda.
3ª: Santamaria Construções, Incorporações e
Empreendimentos Ltda.
EMPRESAS INABILITADAS:
Villa Construtora Ltda.
Suenge Engenharia Ltda.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº 8.666/1993.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br  ou
tel. (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória/ES, 08 de fevereiro de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1264490

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor
- PROCON -

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO
CONTRATO Nº 017/2023

Contratante: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER.
Processo Nº: 2022-50CDB
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação, com
fulcro no art. 24, VIII, da Lei 8666/93.
ID CidadES - TCE-ES: 2023.500E0600002.09.0012
Contratado: MGS - MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS S.A.
CNPJ: 33.224.254/0001-42
Objeto: Prestação de serviços administrativos e de
suporte de nível operacional, por meio de postos de
Assistentes Administrativos e Encarregados, conforme
discriminado no Termo de Referência.
Vigência do Contrato: 11/10/2023 a 10/02/2026
Órgão Adeso: INSTITUTO ESTADUAL DE PROTEÇÃO
E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON/ES
Processo Nº: 2022-50CDB
Valor: R$ 2.854.224,00
Fonte Orçamentária: 759
Data da Assinatura: 06/02/2024.

RONALDO ENDLICH SCHMIDT FILHO
Diretor Geral (Respondendo)

PROCON/ES
Protocolo 1263408

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

Órgão/Entidade: Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo - IDAF.
Processo: 2023-D13CK
IDCidades/TCEES: 2023.500E0100012.02.0009
Objeto: Aquisição de insumos laboratoriais para

edsbarbosa
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-02-09T17:54:49-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial